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Projekto rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas: Nepritarti Seimo narių J. Oleko ir J. Sabatausko pateiktam įstatymo projektui, 

kuriuo siūloma suteikti teisę gauti ligos išmoką tėvams (įtėviams, globėjams) tuo atveju, kai dėl 

švietimo įstaigose nustatyto infekcijų plitimą ribojančios režimo atsiranda būtinybė namuose 

prižiūrėti pagal pradinio ugdymo programą ugdomą vaiką. 

Dabartinė situacija: Šiuo metu numatyta, kad tais atvejais, kai švietimo įstaigose nustatomas 

infekcijų plitimą ribojantis režimas ir dėl to atsirado būtinybė prižiūrėti pagal ikimokyklinio ar 

priešmokyklinio ugdymo programą ugdomą vaiką, ligos išmoka motinai (tėvui), įmotei (įtėviui) ar 

globėjui iš Valstybinio socialinio draudimo fondo lėšų pradedama mokėti nuo pirmosios vaiko 

priežiūros dienos ir mokama ne ilgiau kaip 14 kalendorinių dienų. 

Projekto esmė: Siūloma nepritarti įstatymo projektui Nr. XIIIP-1665 dėl šių priežasčių: 

1. Projektui įgyvendinti reikėtų apie 5,6 mln. eurų papildomų Valstybinio socialinio draudimo 

fondo biudžeto lėšų per metus. Įvertinus Vyriausybės 2019 m. sausio 1 d. pradedamų įgyvendinti 6 

struktūrinių reformų kaštus bei jau prisiimtus įsipareigojimus, galima teigti, kad išnaudoti viso 

2019–2021 m. laikotarpio valdžios sektoriaus išlaidų limitai ir šiuo laikotarpiu prisiimti papildomų 

finansinių įsipareigojimų nebus finansinių galimybių. 

2. Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas numato pareigą vaiko tėvams ar kitiems atstovams 

pagal įstatymą pasirūpinti, kad vaikai iki 6 metų be objektyvios būtinybės neliktų be vyresnių kaip 

14 metų asmenų priežiūros. Be to, švietimo įstaigose nustačius infekcijų plitimą ribojantį režimą ir 

dėl to atsiradus būtinybei prižiūrėti pradinuką namuose, darbuotojas gali pasinaudoti kitomis 

įstatymuose jau nustatytomis teisėmis (pvz., DK 52, 128, 137, 138 str., t.y. nuotoliniu darbu, 

kasmetinėmis  ar nemokamomis atostogomis).  

Derinimas: Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija ir Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdyba ir patikslintas įvertinus Teisingumo ministerijos pateiktas pastabas.  

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas susijęs su Vyriausybės programos siekiu kurti šeimai 

palankią aplinką ir derinti darbo ir šeimos pareigas.  

Vyriausybės išvada Seimui turėjo būti pateikta iki 2018 m. lapkričio 14 d.  

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija projektą patikslins pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės pastabą. 
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